## ПРОТОКОЛ № 13

# заседания комиссии по противодействию коррупции ГБПОУ СО «Алапаевский многопрофильный техникум»

«06» декабря 2017 года

4

г. Алапаевск

## ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- председатель комиссии Кургузкина Т.И.
- заместитель председатель комиссии Скрипник И.В.
- члены комиссии:

Пырина Н.А.

Путилова С.Н.

Братцева О. Л.

Гладышева И.А.

- секретарь комиссии: Подкорытова О.В.

Приглашенные:

Федоренко Н.Э.

#### Повестка:

- 1. Утверждение повестки заседания Комиссии.
- 2. Рассмотрение и утверждение переработанных (согласно рекомендаций) локальных актов по противодействию коррупции.
  - 3. Рассмотрение плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2018г.
- 4. Рассмотрение плана мероприятий по противодействию коррупции ГБПОУ СО «Алапаевский многопрофильный техникум» на 2018г.

## 1. Слушали:

Председателя Комиссии Т.И. Кургузкину. Повестка заседания.

#### Решение:

Принять повестку. Заседание проводить согласно повестке.

Голосование: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел, «воздержались» - 0 чел.

## 2. Слушали:

Федоренко Н.Э. об изменениях локальных актов по противодействию коррупции, внесенных на основании Методических рекомендаций «Организация работы по профилактике и противодействию коррупции в образовательных организациях», разработанных ГАОУ ДПО СО « $\Pi$ PO»:

- Перечень коррупционно-опасных функций ГБПОУ СО «Алапаевский многопрофильный техникум»;
- Положение о конфликте интересов работников ГБПОУ СО «Алапаевский многопрофильный техникум»;
- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в ГБПОУ СО «Алапаевский многопрофильный техникум»;
  - Кодекс этики и служебного поведения работников;
- Порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений, а также действий при выявлении факта коррупционных правонарушений работниками при осуществлении ими профессиональной деятельности.

### Решение:

- Принять скорректированные локальные акты.
- Ознакомить сотрудников техникума до 11.12.2017г. (ответственная Пырина Н.А.)
- Подготовить комплект документов для повторной проверки в Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области. (Кургузкина Т.И., Скрипник И.В.) до 08.12.2017г.

Голосование: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел, «воздержались» - 0 чел.

## 3. Слушали:

Скрипник И.В. Рассмотрение плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2018г.

#### Решение:

- Принять План работы Комиссии за основу.

Голосование: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел, «воздержались» - 0 чел.

## 4. Слушали:

1. Кургузкину Т.И. Рассмотрение плана мероприятий по противодействию коррупции ГБПОУ СО «Алапаевский многопрофильный техникум» на 2018г.

#### Репление:

- Принять План мероприятий за основу.

Голосование: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел, «воздержались» - 0 чел.

– Вынести План мероприятий на обсуждение трудового коллектива и утвердить директором техникума.

Председатель комиссии

Кургузкина Т.И.

Секретарь комиссии

Подкорытова О.В.

Члены комиссии:

Скрипник И.В.

Пырина Н.А.

Путилова С.Н.

Братцева О. Л.

Гладышева И.А.

С протоколом ознакомлена «\_\_\_\_» декабря 2017г.

Директор ГБПОУ СО «Алапаевский многопрофильный техникум»

🖊 Е. Л. Титеева